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Protokół Nr 81/09 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 22 stycznia 2009 r. 
 

Ad 1) 
Osiemdziesiąte pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący 
Zarządu Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Ad 2) 
Przewodniczący Zarządu stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum. Na posiedzeniu nieobecny był Etatowy Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował dodanie następujących punktów do porządku 
posiedzenia: 
5 d) NZOZ Poradnia Chirurgiczna w sprawie wypowiedzenia najmu, 
5 e) NZOZ „MEDICUS” w sprawie wypowiedzenia najmu, 
 
Porządek wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania 4 głosy „za”. 
 
Ad. 4) 
Protokół nr 80/09 z dnia 15 stycznia 2009 r. został przyjęty w wyniku głosowania 4 głosy „za”. 
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w sprawie przygotowania 
harmonogramu realizacji zaplanowanych inwestycji w 2009 r. oraz przygotowania materiałów 
informacyjnych dotyczących zadań wykonywanych przez Powiat w ramach administracji rządowej 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” zobowiązał: 

- wydział WZI do przygotowania harmonogramu realizacji zaplanowanych inwestycji w 
2009 r., 

- Skarbnika Powiatu oraz wydziały do przygotowania materiałów informacyjnych 
dotyczących zadań wykonywanych przez Powiat w ramach administracji rządowej. 

 
Ad. 5 b) 
Wniosek Leszczyńskiej Grupy Przewodników PTTK w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie 
herbu Powiatu Gostyńskiego w materiałach informacyjnych przedstawił Sekretarz Pan Leszek 
Maliński. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu przedstawiło opinię o treści: 
Leszczyńska Grupa Przewodników PTTK jest grupą przewodników terenowych, która posiada 
uprawnienia państwowe. Poprzez umieszczenie herbu Powiatu Gostyńskiego na materiałach 
informacyjnych, Grupa promowałaby nasz powiat. 
Zgodnie z §3 ppkt.2 Uchwały Nr XX/130/2000 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 czerwca 2000 
r. mówiącego, iż „inne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, osoby prawne 
i osoby fizyczne mogą używać herbu i flagi po uzyskaniu zezwolenia Zarządu Powiatu, 
wydawanego w formie pisemnej”, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje pozytywnie 
ustosunkować do przedmiotowej prośby. 
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Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” wyraził zgodę na umieszczenie herbu Powiatu 
Gostyńskiego w materiałach informacyjnych Leszczyńskiej Grupy Przewodników PTTK. 
Zarząd zobowiązał BPR do nadzorowania umieszczanych treści. 
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie wyrażenia zgody na 
przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości oznaczonej jako działka nr 226/2 przedstawił 
Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
 
Wydział Architektury i Budownictwa przedstawił opinię o treści: 
Wyjaśniam, że Zarząd Powiatu zajął się wspomnianym we wniosku pismem z dnia 11 września 
2008 r. na posiedzeniu w dniu 21 października 2008 r. Zarząd nie podjął wówczas uchwały. 
Postanowił, że wydział ABG przygotuje przetarg na dzierżawę nieruchomości. Z wyjaśnień 
Dyrektora DPS wynika jednak, że dotychczasowy dzierżawca korzysta z gruntu nadal, pomimo że 
umowa dzierżawy obowiązywała do dnia 30 września 2008 r. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” wyraził zgodę na przedłużenie umowy z 
dotychczasowym dzierżawcą do dnia 30 września 2009 r. Zarząd zobowiązał wydział ABG 
do przygotowania przetargu na dzierżawę nieruchomości. Ponadto wydział ABG przygotuje 
propozycje dotyczące rodzaju przetargu w uzgodnieniu z Dyrektorem DPS Chwałkowo. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek NZOZ Poradnia Chirurgiczna w sprawie wypowiedzenia najmu przedstawił Sekretarz Pan 
Leszek Maliński. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
 
Wydział ABG przedstawił opinię o treści: 
Zgodnie z § 10 ust. 1 umowy najmu lokalu użytkowego zawartej z NZOZ Poradnia Chirurgiczna w 
dniu 5 stycznia 2009 r.: „W czasie trwania umowy każda ze stron może ją wypowiedzieć z 
zachowaniem dwutygodniowego okresu wypowiedzenia”. Pismo o wypowiedzeniu wpłynęło do 
Starostwa w dniu 16 stycznia 2009 r. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” wyraził zgodę na wypowiedzenie umowy najmu 
dla NZOZ Poradnia Chirurgiczna z dniem 1 lutego 2009 r. 
Rozwiązanie umowy przygotuje Wydział ABG, pomieszczenia przejmie Wydział WZI.AD. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek NZOZ „MEDICUS” w sprawie wypowiedzenia najmu przedstawił Sekretarz Pan Leszek 
Maliński. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
 
Wydział ABG przedstawił opinię o treści: 
Pismo kierownictwa NZOZ „MEDICUS” S.C. z prośbą o rozwiązanie umowy najmu lokalu 
użytkowego wpłynęło do Starostwa w dniu 19 stycznia 2009 r. Zgodnie z § 10 ust. 1 przedmiotowej 
umowy najmu: „W czasie trwania umowy każda ze stron może ją wypowiedzieć z zachowaniem 
miesięcznego okresu wypowiedzenia dokonanego ze skutkiem na koniec miesiąca 
kalendarzowego”. W myśl tego postanowienia umowa powinna zostać rozwiązana z dniem 28 
lutego 2009 r. Wspólnicy NZOZ „MEDICUS” S.C. proszą jednak o rozwiązanie umowy najmu za 
porozumieniem stron z dniem 31 stycznia 2009 r. Do tego dnia opuszczą oni użytkowany lokal na 
parterze budynku ośrodka zdrowia w Gostyniu. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” wyraził zgodę na wypowiedzenie najmu dla NZOZ 
„MEDICUS” S.C. z dniem 31 stycznia 2009 r. 
Rozwiązanie umowy przygotuje Wydział ABG, pomieszczenia przejmie Wydział WZI.AD. 
 
Zarząd postanowił rozwiązać umowy najmu pomieszczeń w Przychodni w Gostyniu za 
porozumieniem stron z każdym podmiotem, który o takie rozwiązanie wystąpi. 
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Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
 
Mając na uwadze pomyślność przedsiębiorstw i całej lokalnej gospodarki powiatu gostyńskiego 
oraz wzrastającą ilość podmiotów gospodarczych, a także możliwość dofinansowania z Banku 
Gospodarstwa Krajowego w Warszawie, celowym jest zwiększenie kapitału własnego Funduszu. 
W związku z tym Zarząd proponuje, by Powiat Gostyński zwiększył ilość udziałów w Funduszu ze 
180 do 220 poprzez nabycie 40 udziałów.  
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 81/683/09 w sprawie przyjęcia 
projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nabycia udziałów w 
Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu. 
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu 
przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 81/684/09 w sprawie przyjęcia 
projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie utworzenia Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 60/515/08 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 3 
lipca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno – 
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2008/2009 przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
 
1. Zatwierdza się aneks nr 1 organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 

w Pogorzeli w roku szkolnym 2008/2009, 
2. Zatwierdza się aneks nr 3 organizacji Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w roku szkolnym 

2008/2009. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” podjął uchwałę nr 81/685/09 w sprawie zmiany 
uchwały Nr 60/515/08 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 3 lipca 2008 r. w sprawie 
zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno – pedagogicznej 
prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2008/2009.  
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
 
Zarząd zaproponował ustalić dla Pana Piotra Miadziołko Dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu wynagrodzenie miesięczne w wysokości 10.500,00 zł 
brutto. 
Starosta zaproponował podjęcie decyzji w terminie późniejszym, po uzyskaniu informacji 
dotyczącej osiągniętego wyniku finansowego w roku 2008 przez SPZOZ w Gostyniu. 
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” postanowił odłożyć podjęcie uchwały.  
Zarząd zobowiązał Wydział OSK do zebrania materiałów dotyczących kondycji finansowej 
szpitala i osiągniętego wyniku finansowego za 2008 rok. 
 
Ad. 7) 
Zapoznanie się z informacją na temat Programu „Moje Boisko – ORLIK 2012”. 
 
Zarząd zapoznał się z informacją. 
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Ad. 8) 
Omówienie spraw dotyczących problemów pracowniczych w Domu Pomocy Społecznej 
w Chumiętkach. 
 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że pismo pracowników DPS nie zostało 
wcześniej przekazane Radzie Powiatu, gdyż nie miało znamion skargi na dyrektora placówki, a 
pracownicy nie chcieli przekazać sprawy do rozstrzygnięcia przez sąd pracy. W tym miesiącu 
wpłynęły do sądu pracy dwa pozwy: jeden w sprawie cofnięcia upomnienia jakie udzielił dyrektor 
pracownikowi, a drugi w sprawie przywrócenia do pracy osoby, której skończyła się umowa na 
czas określony. Na spotkaniu z pracownikami Starosta poznał źródło konfliktu. Dyrektor i 
pracownicy mieli się nawzajem przeprosić. Wyjaśniono, że jeśli jakiś pracownik ma wątpliwości 
dotyczące postępowania dyrektora w zakresie kodeksu pracy może zwrócić się do sądu o 
rozstrzygnięcie sprawy. Przeprowadzona kontrola Państwowej Inspekcji Pracy wykazała pewne 
uchybienia. Dyrektor otrzymał protokół z kontroli i realizuje zalecenia pokontrolne. Przewodniczący 
związku zawodowego w Lesznie zorganizował konferencję prasową w powyższej sprawie bez 
wiedzy pracowników DPS. Pracownicy stwierdzili, że nie utożsamiają się z treściami 
przedstawionymi na konferencji prasowej. Pracownicy chcieli rozwiązać sporne kwestie w ramach 
Domu, nie mieli zamiaru nagłaśniać sprawy. Pracownicy prosili o nie przekazywanie zażalenia 
dalej, a rozwiązać konflikt pomiędzy Starostą, dyrektorem i pracownikami domu. Dyrektor otrzymał 
upomnienie, nie została mu przyznana nagroda z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. Dyrektor 
przeprosił pracowników w obecności przewodniczącego związku i Starosty. Natomiast w grudniu 
dyrektor udzielił upomnienia jednemu z pracowników i konflikt odżył na nowo. Pracownik złożył 
pozew do sądu. Starosta stwierdził, że sprawa została niepotrzebnie nagłośniona przez lokalnych 
dziennikarzy. Nieetycznym jest wykorzystywanie konfliktów na własny użytek, gdyż w ten sposób 
szkaluje się dobre imię Domu. Starosta ma możliwość ukarania dyrektora i tak się stało. Jednak 
sprawy pracownicze rozstrzygane są na salach sądowych. Dziennikarze w swych artykułach 
prasowych oraz związek zawodowy zamiast pomóc w rozwiązaniu konfliktu przyczyniły się do 
niepotrzebnego stresu pracowników i popełnianiu kolejnych błędów.  
Sekretarz Pan Leszek Maliński wyjaśnił, że złożone pismo przez pracowników DPS nie było 
skargą na dyrektora placówki lub na jej funkcjonowanie tylko zażaleniem na występujące relacje 
na linii dyrektor – pracownik oceniane na podstawie przepisów prawa pracy. Uprawnienia Rady 
Powiatu dotyczą skarg na dyrektora jednostki w zakresie realizacji norm prawa administracyjnego, 
a nie prawa pracy. Gdyby Starosta stwierdził, że dyrektora należy zwolnić, wówczas wystąpiłby do 
Zarządu o rozpatrzenie tego postulatu. Natomiast w kwestii pracownik – pracodawca Rada nie 
posiada odpowiednich umocowań prawnych. Właściwym do rozpatrzenia spraw pracowniczych 
jest sąd pracy. Sekretarz poinformował, że został przez Zarząd na ostatnim posiedzeniu 
zobowiązany do monitowania postępowań sądowych dotyczących DPS Chumiętki. 
 
Ad. 9) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 10) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głos zabrał Wicestarosta Pan Janusz Sikora, który 
poinformował członków Zarządu z pismem Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zmian 
własnościowych SP ZOZ. 
 
Zarząd stwierdził, że nie podjęto jeszcze żadnej decyzji w sprawie przekształcenia szpitala. 
Po rozmowach ze wszystkimi zainteresowanymi podmiotami decyzja zostanie 
przedstawiona Wojewodzie. 
 
Odpowiedź przygotuje wydział OSK na podpis Starosty. 
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Ad. 11) 
Przewodniczący Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął osiemdziesiąte pierwsze posiedzenie Zarządu.  
 
 
                                                                                               Przewodnicz ący Zarządu  

                      Andrzej Pospieszyński 

 
 
Członkowie Zarządu: 
 
1. Janusz Sikora                   …………………………… 

2. Grzegorz Józefowski ......................................  

3. Kazimierz Musielak ......................................  

4. Jerzy Ptak   ......................................  

 
 
Protokołowała:  
Agnieszka Szczepaniak 
 
 

 


